
FREIZEIT MIT FAMILIE

Familientipps für Freizeitspaß 
im Kreis Gütersloh

Auf die Plätze,
fertig, los!



3 

Endlich Wochenende! Das heißt, Mama und Papa haben ganz viel Zeit für dich  
und deine Geschwister! Aber was wollt ihr bloß zusammen unternehmen? 

	 In vier verschiedenen Rubriken stellen wir dir und deiner Familie
	 viele tolle Ausflugsziele vor, bei denen ihr ganz viel Spaß haben
	 könnt. Die kleinen Lamas begleiten euch durch die Broschüre und
	 geben zwischendurch sehr nützliche Tipps. 

Die Angebote unter „Happy Birthday“ sollten in der Regel vorher von deinen  
Eltern reserviert werden. 

Auch die Angebote unter „Auf Touren“, „Entdecken & Forschen“ und  
„Spaß & Abenteuer“ bieten Ideen und Anregungen für deinen Kindergeburtstag. 

Also, worauf wartest du noch? Auf die Plätze, fertig, los!

Guten Tag!

Inhalt

Auf Touren................................................................................................................ 4
	 Wanderungen und Rallyes bei Tag und bei Nacht ...................................  4
	 Geocaching ...................................................................................................  6

Entdecken und Forschen .......................................................................... 8
	 Für kleine Künstler .......................................................................................  8
	 Geschichte kinderleicht .............................................................................  11
	 Sehen-Staunen-Verstehen ......................................................................... 14
 
Spaß und Abenteuer ..................................................................................  18
	 Sport, Spiel und Spaß ................................................................................  18
	 Kuh und Co..................................................................................................  22
	 Wasserspaß.................................................................................................  25

Happy Birthday ................................................................................................  28

Ortsregister .........................................................................................................  32

Impressum ............................................................................................................  34



5 4

Wanderungen und Rallyes bei Tag und bei Nacht

Bei Tag kennst du deine Stadt sicherlich wie deine Westentasche. Aber sieht das alles 
bei Nacht noch genauso aus? Erkennst du vertraute Straßenecken und Gebäude wie-
der? Wer oder was steckt hinter den Schatten, die über die Häuserwände huschen? 
Und wie war das früher, als es noch kein elektrisches Licht gab und die Straßenla-
ternen den Menschen den Heimweg nicht leuchten konnten? Lausche dem Nacht-
wächter bei seinen spannenden Geschichten oder löse kniffelige Rätsel und erspiele 
dir eine Kugel Eis!

Auf Touren

Nachtwächtertour, 
Gütersloh

Mit Horn, Hellebarde und Laterne 
führt dich der Nachtwächter durch 
das nächtliche Gütersloh. Dabei er-
zählt er wie das Leben in vergangenen 
Zeiten war.

	 Gütersloh Marketing GmbH
	 Tel.: 05241 211360
	 www.guetersloh-marketing.de
	 Preis: öffentliche Touren: 8 €
	 p.P. (ermäßigt 6 €). Auch für 
	 private Gruppen buchbar.

Nachtwächtertour, 
Versmold

Mit unserer Nachtwächterin geht es 
auf Entdeckungsreise um und in die 
Kirche. Lausche den Geschichten und 
begleite sie bis zu den Glocken im 
Turm. Bei Dunkelheit haben wir Later-
nen dabei. Optional gehen wir in den 
Stadtpark, wo es Punsch für alle Ent-
decker gibt.

	 Stefanie Krumkühler
	 Tel.: 0171 4442505
	 s.krumkuehler@gmx.net
	 Preis: auf Anfrage

ab 5 ab 5

Wenn du wissen möchtest, 
was heute im Kreis Gütersloh los ist, 
schau doch mal in den kreisweiten 

Veranstaltungskalender unter 
www.erfolgskreis-gt.de/veranstaltungen. 

So verpasst du 
garantiert nichts mehr!

Stadtrallyes Versmold

Ein Kinderstadtplan, drei Ral-
lyes und zwei Kugeln Eis – das sind die 
Mitmachstadtrallyes in Versmold. Im 
Kinderstadtplan findest du mit deiner 
Familie zwei ausgearbeitete Touren 
für das Fahrrad und eine Tour zu Fuß. 
Die Lösungen der Fragen werden auf 
dem dazugehörigen Block eingetra-
gen, zur Belohnung gibt es einen Eis-
gutschein.

	 Stadtbibliothek Versmold
	 Tel. 05423 49776
	 www.versmold.de
	 Preis: kostenfrei

ab 6
Einmal quer über den
„Großen Berg“ (Rallye), 
Halle (Westf.)

Rätsel dich durch alle Stationen und 
entdecke die Vielfalt von Pflanzen 
und Tieren, aber auch warum Müll ge-
trennt gehört. Und was ist eigentlich 
tief im Inneren des Berges los?“

	 Interessengemeinschaft 
	 Künsebecker Bürger e.V.
	 info@kuensebeck-online.de
	 Download zum Rätselpapier: 
	 www.kuenske.de/grosserberg/

ab 8

Der Kinder- und Jugendstadtplan 
für die Stadt Gütersloh hilft dir bei der 

Orientierung und Planung und lässt 
dich deine Stadt auf einzigartige 
Weise entdecken. Hier geht’s zum 

Plan: www.kinderjugendstadtplan.
guetersloh.de



7 6

Geocaching

Geocaching ist eine Art Schatzsuche, nur ist diese Art viel moderner als Stöckchen 
legen. Hierbei verwendest du nämlich einen GPS-Empfänger, der dir – gespickt mit 
Koordinaten aus dem Internet – den Weg weisen wird. Du hast die Aufgabe verschie-
dene Behälter, sogenannte Caches, zu finden, die andere Geocacher an besonders 
schönen oder ungewöhnlichen Orten versteckt haben. In den Behältern findest du 
viele Schätze, von denen du üblicherweise einen mit nach Hause nehmen darfst. Ver-
giss den Eintrag ins Logbuch nicht! So kann nachverfolgt werden, wie oft der Cache 
gefunden wurde und wie häufig sich der Inhalt wechselte. Natürlich eignet sich das 
Geocaching auch super für moderne Rallyes.

Stadtrallye per GPS, 
Rietberg

Eine spannende Rallye durch Rietberg 
erwartet dich. Nur mit Hilfe des GPS-
Gerätes kannst du den Weg durch die 
Gassen finden und dabei die Lösungen 
des kniffligen Fragebogens entdecken.

 	 Gartenschaupark Rietberg GmbH
	 Tel.: 05244 986286
	 www.gartenschaupark-rietberg.de
	 Preis: 85 € pro Gruppe

Geocaching, 
Gütersloh

Auch in und um Gütersloh kannst du 
auf Schnitzeljagd gehen. Lerne die Ge-
schichte der Stadt, den Stadtpark und 
die Geheimnisse der Stadtbibliothek 
auf diese besondere Art kennen.

	 Stadt Gütersloh | Fachbereich 	
	 Jugend und Bildung
	 Tel.: 05241 823333 
	 www.kindercaches-gt.de
	 Preis: Ausleihe kostenlos

Geocachen auf dem Geopfad, Halle (Westf.)

Entdecke zu Fuß oder per Fahrrad alle Gesteine der Geschichte. Worin Kalk 
überall steckt und auch woraus Kalk besteht, das erfährst du auf einem gut 2,5 Kilo-
meter langen Rundweg durch unser Dorf. Hier wird die Vergangenheit sichtbar wie 
ein Foto.“

	 Interessengemeinschaft Künsebecker Bürger e.V.
	 www.kuenske.de/geopfad/	
	 info@kuensebeck-online.de
	 Geocache zum Download: www.geocaching.com/geocache/GC9KYCF

ab 10

ab 8

ab 8

Auf Touren

Hier ist für jeden etwas dabei: Ob ins Abenteuerbecken mit 
Strömungskanal, ins Wellenbecken mit Wellen, wie am Meer, 
in unser ganzjährig warmes Außenbecken oder zum Wett-
rutschen auf unsere Riesenrutschen - jede Menge Spaß ist 
garantiert. www.welle-guetersloh.de

E infach mal abtauchen 
mit der ganzen Familie

SPASS 
IN DER WELLE



9 8

Entdecken und Forschen

Für kleine Künstler

Du hast Spaß daran, kreativ zu sein und schwingst gerne den Pinsel? Ein Farbenspiel 
aus roter, grüner und blauer Wasserfarbe und schon ist dein erstes Kunstwerk fer-
tig. Vielleicht malst du aber auch lieber mit Wachsmalkreide – deiner Phantasie sind 
keine Grenzen gesetzt. Hier findest du Angebote, bei denen du mit deinen Freunden 
deine Experimentierfreude in vollen Zügen ausleben kannst. Dir stehen die verschie-
densten Arten der künstlerischen Ausdrucksmöglichkeiten zur Verfügung. Such dir 
aus, ob du ausgelassen malen möchtest wie ein kleiner Picasso, ob du Holz schnitzen 
möchtest wie Michel aus Lönneberga oder ob du eher wie Obelix Steine bearbeiten 
möchtest!

Bastel- und Malwork-
shops, Versmold

Im Kreativhus kannst du allein, zu zweit 
oder in Gruppen malen oder basteln. 
Dabei wirst du mit Ideen und Tipps tat-
kräftig unterstützt. Auch für Kinderge-
burtstage geeignet.

	 Kreativhus
	 Tel.: 05423 3209220
	 www.kreativhus-versmold.de
	 Preis: auf Anfrage

Museum für Kindheits- 
und Jugendwerke, 
Halle (Westf.)

In diesem Museum kannst du dir an-
schauen, wie große Künstler mal ange-
fangen haben.

 	 Museum für Kindheits- und 
	 Jugendwerke bedeutender 
	 Künstler
	 Tel.: 05201 10333
	 www.museum-halle.de
	 Preis: 8 € p.P. (ermäßigt 3 €)

ab 6 ab 8

Atelier Simone 
Beckmann, 
Harsewinkel-Greffen

Du liebst Farben? Dann findest du hier 
die Gelegenheit, dich kreativ auszu-
leben. Du kannst alles ausprobieren: 
Bildhauen, Malen, Zeichnen, Drucken 
und Modellieren mit Kreide, Ton oder 
Stein.

	 Simone Beckmann
	 Tel.: 0171 7943966
	 www.simonebeckmann.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 3

Rezas Malschule, 
Harsewinkel

Kunst macht Spaß. Genau das vermit-
telt Rezas Malschule. Ein Farbenspiel 
aus Rot, Grün und Blau und schon ist 
das erste Kunstwerk fertig. Abwechs-
lungsreichtum steht an erster Stelle.

	 Reza Sobhani 
	 Tel.: 05247 4979
	 www.rezas-malschule.de
	 Preis: auf Anfrage

MalSpielRaum 
Kunterbunt, Gütersloh

Im MalSpielRaum kannst du im Stehen 
großformatige Bilder malen. In der 
Mitte des Raumes steht ein Maltisch 
mit 18 leuchtenden, flüssigen Gouache 
Farben und hochwertigen Pinseln. Im 
MalSpielRaum brauchst du keine Be-
gabung, keine Kenntnisse, kein Kön-
nen. Nur dich und das ist genug.

	 Petra Czok	
	 Tel.: 0157 53883439
	 www.malspielraum.kunterbunt.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5 ab 6

Kunst und mehr, 
Herzebrock-Clarholz

Tauche ein in die Welt der Farben und 
Formen. Gestalte deine Ideen und 
habe viel Spaß dabei!

	 Veronica Bußmann
	 Tel.: 05245 924737
	 www.veronikabussmann.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 3



11 10

WerkstattKunst 
Buntspecht, Gütersloh

Erlebe Kunst mit allen Sinnen! In der 
Werkstatt möchten wir deine Neugier 
und Lust wecken, mit Farben zu ex-
perimentieren, aber auch andere Ma-
terialien kennenzulernen und eigene 
Werke zu schaffen.

	 Martina Hermjohannknecht-
	 Schulz
	 Tel. 0177 3569944
	 Instagram: @_bunt.specht_
	 Preis: auf Anfrage

Das Bleichhäuschen, 
Rheda-Wiedenbrück

Farben selber herstellen und damit 
kreativ werden. Eine tolle Erfahrung! 
Keine Lust zu Malen? Die Bildhauerei ist 
nur eine der Alternativen. Spaß ist hier 
das Wichtigste.

	 Werkstatt Bleichhäuschen
	 Tel.: 05242 49811
	 www.bleichhaeuschen.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5 ab 5

Kunstwerkstatt 
Karin Wolf, Rietberg

Möchtest du zeichnen oder mit Acryl-, 
Pastell- und Aquarellfarben malen? 
Hast du schon einmal getöpfert, gefilzt 
oder gehäkelt? Hier hast du die Gele-
genheit dazu und kannst nach Her-
zenslust kreativ werden. Anfänger sind 
herzlich willkommen.

	 Karin Wolf
	 Tel.: 0171 7946354
	 www.kunstwerkstattrietberg.de
	 Preis: auf Anfrage

Droste-Haus, Verl

Im Droste-Haus erwartet dich 
eine Vielzahl an Angeboten! Du kannst 
dort malen, nähen, basteln, werkeln, 
Musik- oder Kochkurse besuchen oder 
deinen Kindergeburtstag feiern. Und 
das ist noch längst nicht alles!

	 Droste-Haus | Familien- und 
	 Jugendbildungsstätte
	 Tel.: 05246 2973
	 www.droste-haus.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5 ab 0

Entdecken und Forschen

Geschichte kinderleicht

Wer war noch mal Albrecht Dürer und was hat er gemacht, als er in deinem Alter 
war? Welche Heldentat eines Pferdes beschützte einen edlen Fürsten der Region? 
Wo liegt die Insel ohne Wasser drum herum? Das alles und noch viel mehr findest 
du bei den Angeboten auf den folgenden Seiten heraus. Egal ob mittelalterliche Ge-
schichte, die Moderne oder die Kunstgeschichte – hier ist für jeden Geschmack das 
Passende dabei. Lerne mit Spaß die Geschichte deiner Heimatstadt kennen. Lasse 
dich auf die Vergangenheit ein und tauche in spannende Geschichten ab, die du nie 
vergessen wirst. So macht Lernen Spaß und Geschichte wird kinderleicht. 

Kinderstadtführung, 
Werther (Westf.)

Erlebt eine spannende Entdeckungstour 
durch Werthers Innenstadt!

	 Stadt Werther (Westf.)
	 Tel.: 05203 70522
	 www.stadt-werther.de
	 Preis: Erste Stunde 30 €/Gruppe, 
	 jede weitere Stunde 15 €

ab 8
„Zu Gast bei 
Aschenputtel“, Rietberg

Das Aschenputtel lädt dich ein, ihr 
Haus zu besichtigen. Dabei erzählt sie 
von vielen Märchen und lässt dabei die 
Vergangenheit lebendig werden.

ab 6

	 Heimatverein Rietberg
	 Tel.: 05244 975671 oder 
	 05244 9391070
	 www.heimatverein-rietberg.de
	 Preis: 85 € pro Gruppe (max. 10 P.)



13 12

Stadtmuseum, 
Gütersloh

Das Museum ist ein tolles Erlebnis. 
Viele Ideen lassen den Tag wie im Flug 
vergehen: Bei Schatzsuche, Bastelei 
oder Rallye schlägt bestimmt auch dein 
Herz höher! Auch als Kindergeburts-
tags-Programm buchbar!

	 Stadtmuseum Gütersloh
	 Tel.: 05241 26685
	 www.stadtmuseum-guetersloh.de
	 Preis: 4 € p.P. (ermäßigt: 2 €)

ab 4

Stadt- und Natur-
führungen, Harsewinkel

Schau dir den idyllischen Stadtkern an 
oder entdecke das Kloster in Marien-
feld. Lerne den Spökenkieker, die Na-
turschutzgebiete Boomberge oder das 
Hühnermoor kennen.

	 Stadt Harsewinkel
	 Tel.: 05247 935131
	 www.harsewinkel.de
	 Preis: 30 € pro Stunde/Gruppe

Stadtrundgang 
„Gütersloh früher und 
heute“, Gütersloh

Unser Stadtexperte nimmt dich mit auf 
eine unterhaltsame und abwechslungs-
reiche Reise durch die Innenstadt. Da-
bei entdeckst Du verborgene Orte und 
erfährst spannende Stadtgeschichten!

	 Gütersloh Marketing GmbH
	 Tel.: 05241 211360
	 www.guetersloh-marketing.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5

ab 5
Stadtführung „Versmold 
for you!“, Versmold

Die Stadt bietet mehr als leckeren 
Schinken. Versmold hat eine lange, 
aufregende Geschichte aufzuweisen. 
Entdecke den Gewölbeboden der Petri-
kirche und höre spannende Gruselge-
schichten.

	 Lara Kehl
	 Tel.: 05423 932410
	 www.versmold.de
	 lara.kehl@sieckendiek.de
	 Preis: 60 € pro Gruppe

ab 6

Kinderrallye im „Museum Wiedenbrücker Schule“, 
Rheda-Wiedenbrück

Genau hinschauen und zuhören ist hier Trumpf, denn der Lehrjunge Josef aus dem 
Jahr 1903 zeigt und erklärt dir seinen harten Arbeitsalltag.

	 Museum Wiedenbrücker Schule
	 Tel.: 05242 3785526
	 www.wiedenbruecker-schule.de
	 Preis: 2,50 € p.P. (ermäßigt: 1 €, min. 40 € p. Gruppe)

ab 10

Entdecken und Forschen

Führung Schloss Rheda, 
Rheda-Wiedenbrück

Entdecke Ballsäle, uralte Gemälde und 
vielleicht sogar ein Verlies – finde selbst 
heraus, was das Schloss Rheda zu bie-
ten hat.

	 Fürstlich zu Bentheim-
	 Tecklenburgische Kanzlei
	 Tel.: 05242 94710
	 www.schloss-rheda.de
	 Preis: 6 € p.P. (ermäßigt 3 €)

ab 6
Kinderstadtführung,
Wiedenbrück

Deine Eltern lieben den Anspruch – du 
möchtest aber Spannung und Spaß? Bei 
der Stadtführung für Kinder bekommst 
du beides! Mit deinen Freunden wirst 
du durch die historische Altstadt und zu 
sehenswerten Gebäuden und Plätzen 
geführt. Die Stichworte lauten hierbei: 
spielerisch und unterhaltsam!

	 Flora Westfalica GmbH
	 Tel.: 05242 93010
	 www.flora-westfalica.de
	 Preis: mind. 50 € pro Gruppe

ab 6
Heimatmuseum, Versmold

Der Heimatverein Versmold bietet traditionelle Erlebnisse für Klein und 
Groß: Teste beim Ostereier suchen am Ostersonntag deinen Spürsinn, backe am 
letzten Sonntag im Oktober im Backhaus einen Stutenkerl oder mache es dir mit 
Punsch und Plätzchen gemütlich beim Adventslieder singen am zweiten Advents-
sonntag.

	 Heimatverein Versmold
	 Tel. 05423 43604, 
	 www.heimatverein-versmold.de
	 Preis: kostenlos

ab 5



15 14

Sehen – Staunen – Verstehen

Werde zum Forscher und Entdecker. In dieser Rubrik findest du kunterbunte Ange-
bote, die du mit viel Spaß selbst ausprobieren und erleben kannst. Verstehe die Bibel 
und erfahre, wie das Leben zur Zeit Jesu war. Erkunde die Ems von den Quellen bis 
zur Mündung in nur wenigen Stunden oder entdecke den Wald mit allen deinen Sin-
nen. Nach einem Tag voller Aktion an der frischen Luft hast du bestimmt einen Bä-
renhunger. Dann bist du im Kreis Gütersloh natürlich genau richtig! Erfahre bei Be-
sichtigungen, wie die vielen verschiedene Leckereien entstehen, z.B. was wichtig ist 
bei der Herstellung von Wurst oder wie früher Brot gebacken wurde. Guten Appetit!

Schmökern im Pölter, Werther (Westf.)

Du hast Lust auf Spielen, Basteln und etwas vorgelesen bekommen? Dann 
bist du freitags von 18:45 bis 20:15 Uhr bei uns genau richtig. Zieh dir gerne etwas 
Bequemes an, besonders gemütlich wird es mit deinem Kuscheltier und einer Ku-
scheldecke.

	 Stadtbibliothek Werther (Westf.)
	 Tel.: 05203 884501, https://bibliothek.stadt-werther.de, Anmeldung erforderlich

ab 5

Schoßgeschichten in  
der Lesehöhle, 
Werther (Westf.)

Singen – Fingerspiele – Buch anschau-
en – kreativ sein: Die Schoßgeschichten 
lassen Eltern und Kinder jeden Mitt-
woch um 16 Uhr gemeinsam in die 
Welt der Bilderbücher eintauchen!

	 Stadtbibliothek Werther (Westf.)
	 Tel.: 05203 884501
	 https://bibliothek.stadt-werther.de
	 Preis: kostenlos, 
	 Anmeldung erforderlich

ab 2

Bilderbuchkino, 
Harsewinkel

Höre spannende, lustige oder traurige 
Geschichten, während du gemütlich in 
der „Lesemulde“ sitzt und betrachte 
deine Helden auf der Leinwand vor dir. 
So wird der Nachmittag unvergesslich.

	 Stadtbücherei St. Lucia 
	 Harsewinkel
	 Tel.: 05247 4042330
	 www.stadtbuecherei-harse-
	 winkel.de 
	 Preis: auf Anfrage

ab 4

Das Kindertheater in 
der Weberei, Gütersloh

In der Weberei werden Geschichten 
erzählt und gespielt, die alle kennen 
und manchmal so noch nie gesehen 
haben. Lass dich jeden ersten Sonntag 
im Monat um 11 Uhr verzaubern und 
berühren.

	 Die Weberei
	 Tel.: 05241 2347831
	 www.die-weberei.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 4

Gläserne Produktion 
der Firma Wiltmann, 
Versmold

Hier geht es um die Wurst. „Kommen, 
sehen, sicher sein“ ist das Motto der 
europaweit einzigartigen Gläsernen 
Produktion. Hier erlebst du, mit welcher 
Taktik die beste Salami entsteht.
 
	 Franz Wiltmann GmbH & Co. KG
	 Tel.: 05423 17220
	 www.wiltmann.de
	 Preis: kostenlos, 
	 Anmeldung erforderlich

ab 8

Entdecken und Forschen

SommerLeseClub, 
Werther (Westf.)

Neue Bücher lesen, in Geschichten 
versinken, ein Team gründen, am 
MachWasMittwoch teilnehmen, zur 
Abschlussparty kommen – das alles 
kannst du in den Sommerferien im 
SommerLeseClub erleben!

	 Stadtbibliothek Werther (Westf.)
	 Tel.: 05203 884501
	 https://bibliothek.stadt-werther.de
	 Preis: kostenlos, 
	 Anmeldung erforderlich

ab 6

Kindertheater, 
Gütersloh

Im imposanten Theater Gütersloh 
kannst du nicht nur Theater erleben. 
Auch Tanz- und Musikaufführungen 
stehen auf dem Programm!

	 Theater Gütersloh
	 Tel.: 05241 864244
	 www.theater-gt.de/rubrik/
	 kindertheater
	 Preis: auf Anfrage

ab 3



17 16

Bibeldorf, Rietberg

Eine außergewöhnliche und deutschlandweit einzigartige Attraktion wartet 
in Rietberg auf dich. Das Bibeldorf ist ein Ort, an dem das Lesen, Lernen und 
Verstehen der Bibel Spaß macht.

	 Bibeldorf GmbH 
	 Tel.: 05244 974974 
	 www.bibeldorf.de
	 Preis: 12 € p.P. (ermäßigt: 10 €, Kinder & Jugendliche: 7 €)

„Grünes Klassenzimmer“ 
im Gartenschaupark, 
Rietberg

Hier können Kindergarten- und Schul-
kinder den Unterricht ins Grüne verle-
gen und in zahlreichen Kursen etwas 
über die heimische Natur, das Klima 
und naturwissenschaftliche Phäno-
mene lernen.

ab 6

MINT-Technikum, 
Verl

Wie hält sich ein Flugzeug in der Luft? 
Wie funktioniert 3-D-Kino? Wieso 
kann ein Taschenrechner rechnen? 
Werde zum Tüftler und Forscher 
und gehe auf eine spannende Entde-
ckungsreise! Auch spezielle Angebote 
für Kindergeburtstage.

	 MINT-Technikum
	 Tel.: 05246 5030178
	 www.mint-technikum.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 8

Ems-Erlebniswelt, 
Schloß Holte-
Stukenbrock

Die Ems-Erlebniswelt ist ein Abenteu-
er für Groß und Klein. Ausprobieren, 
erleben, die Ems aktiv begreifen.

	 Ems-Erlebniswelt 
	 Tel.: 05207 8905-0 
	 www.ems-erlebniswelt.de
	 Preis: kostenlos 

Erlebnispfad Holter 
Wald, Schloß Holte-
Stukenbrock

Der Walderlebnispfad lädt zum Ken-
nenlernen des Waldes ein, bei dem 
alle Sinne mit besonderen Angeboten 
gefordert werden.

	 Stadt Schloß Holte-Stukenbrock
	 Tel.: 05207 8905-0
	 www.schlossholtestukenbrock.de
	 Preis: kostenlos

ab 4 ab 4

ab 5

Vorlese- und Mitmach-
veranstaltungen in der 
Stadtbibliothek Gütersloh

Entdecke mit deiner Familie das um-
fangreiche analoge und digitale Me-
dienangebot, lerne Sami, Tiptoi und 
Tonies kennen. Oder komm zu den 
spannenden Vorlese- und Mitmachver-
anstaltungen!

	 Stadtbibliothek Gütersloh GmbH
	 Tel.: 05241 2118060
	 www.stadtbibliothek-guetersloh.de
	 Preis: Ausweis bis 15 Jahre 
	 kostenfrei

ab 0

Entdecken und Forschen

Vorlesestunde mit den 
sportlichen Leseratten 
in der Sporthalle 
Oesterweg, Versmold

Vier Mal im Jahr gibt es eine Bilder-
buchgeschichte und anschließend wird 
sich bewegt. 

	 Stadtbibliothek Versmold
	 Tel.: 05423 49776
	 Preis: kostenlos, 
	 Anmeldung erforderlich

ab 4

LeseSpaß: Vorlesen für 
Kinder, Steinhagen

Was kann schöner sein, als in die span-
nende Welt der Bücher abzutauchen? 
Kinder und eine erwachsene Begleit-
person sind herzlich eingeladen zur 
Geschichtenzeit am Montagnachmit-
tag (alle 14 Tage). In ca. 45 Minuten 
wird vorgelesen, aber auch gebastelt, 
gesungen und gespielt.

	 Bibliothek Steinhagen
	 www.bibliothek.steinhagen.de
	 Beginn in Brockhagen: 16:15 Uhr
	 Beginn in Steinhagen: 17 Uhr

ab 4

Vorlesestunde mit den 
Leseratten in der Stadt-
bibliothek Versmold

Jeden 2. Mittwoch im Monat gibt es 
eine Bilderbuchgeschichte und im An-
schluss wird gebastelt oder gemalt.

	 Stadtbibliothek Versmold
	 Tel.: 05423 49776
	 Preis: kostenlos, 
	 Anmeldung erforderlich

ab 4

Hast du Lust auf ein Abenteuer außerhalb 
deines Klassenzimmers? Besuche die Burg 
Ravensberg, die Flora Westfalica oder den 

Gartenschaupark Rietberg! 
Frag deine Lehrer nach dem „Grünen 

Klassenzimmer“ und entdecke viel 
Neues in der Natur!

	 Gartenschaupark Rietberg GmbH
	 Tel.: 05244 986286
	 www.gartenschaupark-rietberg.de
	 Preis: ab 4,50 € inkl. Eintritt



19 18

Spaß und Abenteuer

Sport, Spiel und Spaß

Toben, ausgelassen spielen, die Welt erforschen, einfach mit deinen Freunden Spaß 
haben und zusammen etwas unternehmen. Du kannst neue Sportarten kennen ler-
nen oder einfach mal die Spiel- und Spaß-Gelegenheiten der schönen Parkanlagen 
ausprobieren. Du kannst sogar bei schlechtem Wetter drinnen Fußball, Handball 
oder (Beach-)Volleyball spielen. Auch Inline-Skaten ist in der Halle kein Problem. Be-
obachte wilde Tiere und fühle dich in der Senne plötzlich wie mitten in Afrika. Sonn-
tags schaust du mit Papa gerne Formel 1? Wieso probierst du es nicht mal selbst aus? 
In Harsewinkel und Werther kannst du Kart fahren, was das Zeug hält!

Wriders’ Hall, 
Werther (Westf.)

Hier kannst du ganzjährig skaten. Die 
verschiedenen Rampen bieten tollen 
Fahrspaß, egal ob mit dem Skateboard, 
mit dem Scooter, mit Inlineskates oder 
mit dem BMX.

	 Wriders’ Hall am AWO Kinder- und 
	 Jugendhaus „Funtastic“
	 Tel.: 05203 5710
	 www.juz-werther.de

ab 7
Indoor Kartbahn, 
Werther (Westf.)

Die Motoren röhren, Helm auf, ab ins 
Kart und dann kannst du mal so richtig 
auf die Tube drücken!

	 Kartbahn Werther
	 Tel.: 05203 884288 
	 www.kartbahn-werther.de

ab 8

Freizeitanlage 
Zum Meierhof, Verl

Hier kannst du toben, klettern und dich 
bewegen. Mit einer Seilbahn saust du 
durch die Luft und auf einem Barfuß-
pfad können deine Füße viele span-
nende Dinge fühlen. Megacool ist auch 
die Wasserspielanlage.

	 Stadt Verl
	 www.verl.de/freizeitanlagen
	 Preis: kostenfreie Nutzung
	 Öffnungszeiten: 8 – 20 Uhr

ab 1
Pumptrack, 
Herzebrock-Clarholz

Die rund 1.440 Quadratmeter große 
Pumptrackbahn nahe der Skateran-
lage und dem Hallenbad im Ortsteil 
Herzebrock eignet sich wunderbar für 
Stunts und Tricks mit deinem Rad, Rol-
ler, Skateboard, deinen Rollschuhen 
und auch deinem Laufrad. Aufgepasst: 
Helm tragen ist Pflicht!

	 www.herzebrock-clarholz.de
	 Preis: kostenlos

ab 3

Skatepark, 
Rheda-Wiedenbrück

Wenn du Spaß am Skaten oder Biken 
hast, bist du im Skatepark genau richtig! 
Teste dein Können an verschiedenen 
Rampen. Egal, ob du blutiger Anfänger 
oder echter Profi bist, hier gibt es für 
jeden ein Plätzchen zum Skaten.

	 Mittelhegge 35
	 Tel.: 05242 93010
	 www.flora-westfalica.de
	 Preis: kostenlos 

Bogensportgelände 
Niehorster Heide, 
Gütersloh

Sich einmal fühlen wie Robin Hood - 
das kann man am besten in der Niehor-
ster Heide. Schnapp dir Pfeil und Bogen 
und los geht’s!

	 Toren Mikat 
	 Tel.: 05241 340143 oder
 	 0152 29234054
	 www.abenteuer-bogenschiessen.de 
	 Preis: auf Anfrage

ab 8 ab 10

Dampfkleinbahn Mühlenstroth, Gütersloh

Die Fahrt mit historischen Kleinbahnen ist ein tolles Erlebnis. Hier findest 
du die Gelegenheit, in längst vergangenen Zeiten zu schwelgen.

	 Dampfkleinbahn Mühlenstroth e.V.
	 Tel.: 05241 68466, www.dkbm.de
	 Preis: 2,50 €, Kinder unter 3 Jahren fahren kostenlos

ab 4



21 20

Mohns Park, 
Gütersloh

Eine Oase im Herzen Güterslohs öffnet 
ihre Tore für die ganze Familie. Es gibt 
zahlreiche Spielgelegenheiten, darun-
ter ein Matsch-Becken, Picknickmög-
lichkeiten und eine Minigolfanlage.

	 Info: Holger Much
	 www.erfolgskreis-gt.de/freizeit
	 kompass
	 Preis: kostenlos, (außer Minigolf)

ab 0
Minigolf und Pit-Pat 
Anlage, Gütersloh

Im Gütersloher Stadtpark kannst du 
auf 18 Bahnen Minigolf, sowie Billard-
golf – das sogenannte Pit-Pat – spielen.

	 Platzwart Herr Hohlbaum
	 Tel.: 05241 3380670
	 www.stadtpark-guetersloh.de/
	 minigolf-guetersloh
	 Preis: 3,50 € p.P. (Kinder: 2,50 €), 
	 Billard pro Spiel 2 €

ab 6

Rhedawiediland, 
Rheda-Wiedenbrück

Hier könnt ihr auch bei schlechtem Wet-
ter spielen, bis ihr nicht mehr könnt! 
Auch für Kindergeburtstage geeignet.

	 Rhedawiediland
	 Tel.: 05242 46956
	 www.rhedawiediland.de
	 Preis: Kinder 10 €, Erwachsene 5 €
	 (donnerstags Family-Day: 
	 Kinder 7 €, Erwachsene 3 €)

ab 0
Flora-Westfalica-Park, 
Rheda-Wiedenbrück

Bis in den Himmel schaukeln, klettern 
und hangeln wie Pippi Langstrumpf, 
mit Wasser spritzen und matschen –  
die Spiel- und Tobemöglichkeiten sind 
nahezu grenzenlos!

	 Flora Westfalica GmbH
	 Tel.: 05242 93010
	 www.flora-westfalica.de
	 Preis: kostenlos 

Spaß und Abenteuer

Area61, Gütersloh

Auf der 5.300 m² großen Anla-
ge findest du nicht nur einen Pumptrack 
sondern auch eine Graffitiwand, Tisch-
tennisplatten und coole Calisthenics-
Geräte. Du weißt nicht, was das ist? Te-
ste es aus! Wo? An der B61 direkt neben 
der Radfahrer- und Fußgängerbrücke 
über den Westring

	 Preis: kostenlos

ab 8

ab 0

Der Salzkasten, 
Gütersloh

An diesem besonderen Ort dreht sich 
alles um Spaß und Gesundheit für 
Kinder! Im Salzspielzimmer atmest du 
ganz nebenbei beim Spielen salzhaltige 
Luft. Fast wie ein Tag am Meer!

	 Der Salzkasten
	 www.salzkasten.de
	 Preis: s. Homepage

ab 0

Gartenschaupark 
Rietberg

Für Kinder bietet der Gartenschaupark 
Rietberg ein vielfältiges Programm. 
Viele Spielmöglichkeiten und ein Klet-
terpark warten darauf, von dir entdeckt 
und erobert zu werden.

	 Gartenschaupark Rietberg GmbH
	 Tel.: 05244 986100
	 www.gartenschaupark-rietberg.de
	 Preis: 6 € (Kinder bis 17 Jahre in 
	 Begleitung der Eltern frei)

ab 0
Kletterpark 
„schnurstracks“, Rietberg

Hier gibt es viele unterschiedliche Par-
cours und Schwierigkeitsstufen, an 
denen du dich entlanghangeln kannst. 
Und wenn du möchtest, gibt’s als spek-
takulären Höhepunkt noch den freien 
Fall aus 13 Metern nach unten!

	 schnurstracks Kletterpark 
	 Rietberg
	 Tel.: 05244 9338988
	 www.schnurstracks-kletterparks.de 
	 Preis: 29 € (ermäßigt: 24 €, Kinder 
	 und Jugendliche: 19 €)

ab 8

Safariland Stukenbrock, 
Schloß Holte-
Stukenbrock

Abenteuer zwischen weißen Löwen 
und wildem Westen. Der Park ist Zoo 
und mehr: Wildlife hautnah, Shows 
und Action für die ganze Familie.

	 Safariland Stukenbrock
	 Tel.: 05207 952410 
	 www.safariland-stukenbrock.de
	 Preis: s. Homepage

Gigiland, Langenberg

Ob klettern, springen, toben 
oder schlemmen – hier ist für jeden 
etwas dabei. Der Gigiland Indoorspiel-
platz ist das Abenteuerland für Kinder!

	 Gigiland
	 Tel.: 05248 8249141
	 www.gigiland.de
	 Preis: Kinder ab 80 cm 10 €, Kinder
	 bis 80 cm frei, Erwachsene 5 € 
	 (erm. 2,50 €)

2–14

Minigolfplätze gibt es im 
Kreis Gütersloh in Halle 

(Westf.), Gütersloh, Rheda-
Wiedenbrück und Versmold. 
An die Schläger, fertig, los!

ab 0



23 22

Kuh und Co.

Du denkst immer noch, dass es lila Kühe gibt? Dann wird es Zeit, dass du einen der 
tollen Bauernhöfe im Kreis Gütersloh besuchst. Hier erfährst du, wie ein Schaf unter 
der Wolle aussieht, was ein Ferkel zum Fressen bekommt und wie deine Cornflakes 
entstehen. Du kannst auch ausprobieren, wie es ist auf einem Trecker mitzufahren 
oder wie viel Fingerspitzengefühl notwendig ist, um eine Kuh zu melken. Pferdelieb-
habern bieten die Reiterhöfe erlebnisreiche Ausritte in einer wunderschönen Natur 
und Zeit mit Pferden. Und während du viele tolle Erfahrungen sammelst, können 
deine Eltern richtig ausspannen und sich erholen. Nach einem Tag voller Abenteuer 
ist eine Nacht im Heu der krönende Abschluss.

Maishof Grewe, 
Borgholzhausen

Entdecke bei Bauer Bernd das Mais-
labyrinth, fahre mit dem fliegenden 
Teppich oder schwing dich auf’s Pe-
dal-Gocart!

	 Bernd Grewe
	 Tel.: 05425 7047
	 www.maislabyrinth-borgholz-
	 hausen.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 4
Reiterhof Spiekerhof, 
Borgholzhausen

Für alle Ponyliebhaber ist der Hof das 
reinste Paradies. Ponys und Pferde 
brauchen Ausritte, Pflege und nette Kin-
der, die sie füttern. Also komm vorbei 
und bring ein paar Äpfel mit!

	 Britta und Jens Schräder
	 Tel.: 05425 7134
	 www.spiekerhof-nrw.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 6

Spaß und Abenteuer

ab 5

Ferienhof Birkenhake, 
Gütersloh

Trecker fahren, Kühe melken oder im 
Stroh übernachten – erlebe einen ab-
wechslungsreichen Tag auf dem Bau-
ernhof! Neben Kühen und deren Käl-
bern findest du auch Pferde, Hunde, 
Katzen und Bisons.

	 Familie Birkenhake
	 Tel.: 05241 36426
	 www.hof-birkenhake.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 6
Kiebitzhof, 
Gütersloh

Der Kiebitzhof ist weit mehr als nur ein 
landwirtschaftlicher Betrieb. Besichtige 
die Bäckerei, die Gärtnerei, den Laden, 
die Gemüseverarbeitung, den Hühner-
stall und den Sinnespark.

	 Kiebitzhof
	 Tel.: 05241 5000112
	 www.kiebitzhof.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5

Erlebnisbauernhof Künnemann, Versmold

Hier ist was los! Du kannst das alltäglichen Hofleben mit Kühen kennenler-
nen, auf einem Kindertrecker deine Fahrkünste testen und im Hochseilgarten Mut 
beweisen.

	 Familie Künnemann
	 Tel.: 05423 2493
	 www.schulbauernhof-kuennemann.de
	 Preis: auf Anfrage

Alpaka-Spaziergang in Marienfeld, Harsewinkel

Die flauschigen Auenland-Alpakas mit ihren großen Kulleraugen laden dich 
zu einem unvergesslichen Spaziergang ein. Nach einem gegenseitigen 
Beschnuppern geht es auf Tour durch das Hühnermoor.

	 Auenland-Alpakas
	 Tel.: 0172 7422035
	 www.auenland-alpakas.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 0



25 24

Reitstunden und 
Ausritte – Bicks Ponyhof, 
Rietberg

Auch die Kleinsten haben hier schon 
die Möglichkeit, die Welt vom Rücken 
der Pferde aus zu erleben. Probiere es 
aus und genieße die neue 
Perspektive!

	 Bicks Ponyhof
	 Tel.: 05244 3076
	 Preis: auf Anfrage

ab 2
Reiterhof Hachmann, 
Schloß Holte-
Stukenbrock

Das Glück der Erde liegt auf dem Rücken 
der Pferde. Die Pferde werden dich lie-
ben, wenn du einen Haufen Heu und 
ganz viel gute Laune mitbringst.

	 Reiterhof Hachmann
	 Tel.: 05257 2741
	 www.reiterhof-hachmann.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 8

Biolandhof Vollmer, 
Rheda-Wiedenbrück

Für eine Flucht aus dem hektischen 
Alltag ist ein Besuch auf dem Landhof 
ideal. Das Muhen der Kühe und das 
Grunzen der Schweine sind überall zu 
hören. Du wirst die Hoftiere über alles 
lieben!

	 Herrmann Vollmer
	 Tel.: 05242 377611
	 www.biohof-vollmer.de
	 Preis: auf Anfrage

Schafhof Roggenkamp, 
Gütersloh

Auf dem Schafhof Roggenkamp kannst 
du die Tiere aus der Nähe sehen, strei-
cheln und füttern, und auch über das 
Scheren der Schafe kannst du einiges 
erfahren – und vielleicht sogar haut-
nah dabei sein. Mit der Wolle kann auf 
Wunsch auch gefilzt, gesponnen und 
gewebt werden.

	 Ulrike Eggersglüß
	 Tel.: 05241 54553
	 Preis: auf Anfrage

ab 4 ab 4

Spaß und Abenteuer

Parkbad mit Natur-
erlebnisbad, Versmold

Spring vom Dreimeterturm oder pro-
biere die Breitwellenrutsche aus und 
lande im chlorfreien Becken des Na-
turbades! Die kleinen Besucher tapsen 
durch das große Planschbecken oder 
entdecken den Sandstrand, auf dem 
die Großen in Strandkörben relaxen.

	 Parkbad Versmold
	 Tel.: 05423 7749
	 www.versmold.de
	 Preis: 3,50 € (erm. 2 €), Kinder bis 
	 6 Jahre in Begleitung Erwachsener
	 frei

ab 0
Waldbad, 
Steinhagen

Ein besonderes Schwimmbad findest 
du in Steinhagen: das Waldbad. Der 
Naturbadesee mit weichem Sand-
strand öffnet jedes Jahr zur Sommer-
saison seine Tore, um Besuchern ein 
idyllisches Erlebnis zu schenken.

	 Waldbad Steinhagen
	 Tel.: 05204 997447 
	 www.gs-werke.de
	 Preis: 2 € p.P. (ermäßigt 1 €)
	 Saisonkarte 32 € (ermäßigt: 16 €) 

ab 0

Wasserspaß

Falls du zur Mehrheit der Kinder gehörst, die das Element Wasser so sehr lieben, 
dass sie eigentlich gar nicht mehr raus möchten, solltest du dir die folgenden An-
gebote ganz genau anschauen. Denn hier kannst du mehr zeigen als einfach nur 
einen Sprung vom Beckenrand. Beweise deinen Mut auf der Rutsche, im Strö-
mungskanal oder auf dem Sprungturm. Wenn du das Schwimmen erst noch ler-
nen musst, dann ist das Naturerlebnisbad in Versmold für dich genau richtig. 
Und wem kein Chlorwasser schmeckt, der sollte sich im Sommer auf nach Stein- 
hagen machen! Also los, lerne die nasse Seite des Kreises Gütersloh kennen!

Westerntraining Blue Eyes, Rheda-Wiedenbrück

In der Westernreitschule wirst du zum kleinen Cowboy! Angeboten werden 
Eltern-Kind-Gruppen, Kinderbewegungsabzeichen mit Pony, Kindergeburtstage 
und Cowboyzwerge-Kurse.

	 Sandra Rehkemper
	 Tel.: 0171 5065545
	 www.westerntraining-blue-eyes.de, Preis: auf Anfrage

ab 2



27 26

Parkbad, Gütersloh

Neben dem riesengroßen, 30 
cm „tiefen“ Planschbecken bietet dir 
das Parkbad auch viele Anlagen zum 
Austoben, wie. z.B. eine Trampolin-
Anlage, einen Niedrigseilgarten, Beach-
volleyballfelder, Tischtennisplatten und 
eine Torwand.

	 Parkbad Gütersloh
	 Tel.: 05241 235858
	 www.parkbad-gt.de
	 Preis: kostenlos

ab 0
Hallenbad Herzebrock, 
Herzebrock-Clarholz

Schwimmen, tauchen, toben, rutschen, 
faulenzen - all das bietet das Bad. Da 
steht einem unvergesslichen Tag in 
Herzebrock nichts mehr im Weg.

	 Hallenbad Herzebrock
	 Tel.: 05245 180947
	 www.hallenbäder-herzebrock-
	 clarholz.de
	 Preis: 4 €, ermäßigt 2 €, 
	 Kinder unter 4 Jahren frei

Freizeitbad Welle, Gütersloh

Die „Welle“ hat gleich mehrere Highlights zu bieten: Neben Wasserkano-
nen, Strömungskanal und Wellengang wie am Meer sorgen die drei Röhrenrutschen 
für pures Adrenalin. Liefere dir ein spannendes Rennen auf dem „Body2Racer“ oder 
sause auf einem Reifen durch den „AquaRacer“ mit seinen Lichteffekten! Auch sind 
Pauschalen für deinen Kindergeburtstag buchbar. Ganz neu: Beim „Kindergeburts-
tags-Angebot Hai“ können die jungen Party-Gäste mit Unterwasser-Scootern wie ein 
Fisch durch das Wasser gleiten. Eine Extraportion Spaß ist damit garantiert!

	 Die Welle
	 Tel.: 05241 822164, www.welle-guetersloh.de 
	 Preis: s. Homepage

ab 0

Frei- und Hallenbad, Harsewinkel

Im Freibad Harsewinkel gibt es einiges zu entdecken, darunter eine gebo-
gene Kletterwand im Wasser, die große Wellen-Rutsche, der Strömungskanal, der 
wasserspeiende Spritzdrache und die Matschanlage. Während der Hallenbadsaison 
findet im 38 Grad warmen Wasser immer freitags von 15-16 Uhr eine Schwimmlern-
stunde und von 16 – 18 Uhr eine Spielstunde statt. 

	 Frei- und Hallenbad Harsewinkel
	 Tel.: 05247 935270, www.harsewinkel.de
	 Preis: 0-6 Jahre frei, 6 – 17 Jahre 1,50 €, ab 18 Jahre 2,60 €

ab 0

Spaß und Abenteuer

ab 0
Freibad, Verl

Das Freibad in Verl ist ein Freizeit- und Erlebnisbad im Grünen. Beweise 
Mut beim Sprung vom 10-Meter Turm, lass dich durch den Strömungskanal treiben 
oder relaxe auf der großen Liegewiese oder der Wärmehalle.

	 Freibad Verl
	 Tel.: 05246 82212, www.verl.de/freibad, 
	 Preis: 4 € (ermäßigt: 2 €), Saisonkarte 	60 € (ermäßigt: 25 €), 
	 Familien-Saisonkarte 70 €

Hier gibt es noch viel mehr Wasserspaß:

	 Weitere Freibäder findest du in: Borgholzhausen, Gütersloh, 
	 Rheda-Wiedenbrück, Rietberg und Werther (Westf.)

	 Weitere Hallenbäder findest du in: Gütersloh, Halle (Westf.), Clarholz, 
	 Wiedenbrück, Schloß Holte-Stukenbrock, Steinhagen und Verl

ab 0



29 28

Happy Birthday

Happy Birthday

Jedes Jahr stellst du dir aufs Neue die Frage, was du an deinem Geburtstag machen 
möchtest und wo du ihn gerne feiern würdest. Schließlich soll der Tag, an dem du 
endlich wieder ein Jahr älter wirst, etwas ganz Besonderes für dich und deine Ge-
burtstagsgäste werden. Du kannst zum Beispiel mit deinen Freunden eine mittelal-
terliche Festung erklimmen, einen aufregenden Kinofilm anschauen, auf Becherlu-
pensafari gehen, experimentieren bis es knallt oder im eigenen Wohnzimmer eine 
spannende Spielekiste auspacken. Hier findest du viele Möglichkeiten für viele be-
sondere Geburtstage!

Geburtstagprogramme auf der Burg Ravensberg, 
Borgholzhausen

Überleg dir, wie man wohl im Mittelalter diese Festung stürmen konnte. Natürlich 
wird das Brunnenhaus erkundet und der mächtige Bergfried erklommen.

	 Stiftung Burg Ravensberg
	 Tel.: 05425 933544
	 www.burg-ravensberg.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 6

Museum Peter August Böckstiegel, Werther (Westf.)

Du hast bald Geburtstag und suchst nach einer tollen Idee für deinen Tag? 
Wir haben genau das Richtige für dich! Lade deine 10 Freunde ein, backe einen Ku-
chen und wir gestalten für dich einen spannenden Nachmittag im Museum Peter 
August Böckstiegel inkl. Kuchen-Picknick. Wähle eine von drei Aktionen: Liebling-
stiere auf Leinwand | Wir machen Druck! | Überraschung!

	 Museum Peter August Böckstiegel
	 Tel.: 05203 29612223 
	 www.museumpab.de
	 Preis: 150 € + 3-5 € Material pro Kind

ab 6

Carrera-Rennbahn-
vermietung, Steinhagen

Kindergeburtstag auf der Rennstrecke! 
Wir bieten dir und deinen Freunden 
einen Riesenspaß mit unserer vierspu-
rigen, computergesteuerten Carrera-
Event-Rennbahn.

	 Carrera Rennbahnvermietung –
	 Carrera Premium Store
	 Tel.: 05204 9251704
	 www.event-bahn.de
	 Preis: auf Anfrage

Tanzschule „Darf ich 
bitten?“, Steinhagen

Lade deine Freunde zu einer Tanzstun-
de ein. Suche dir ein Video aus und 
lerne ein paar der angesagtesten Tanz-
schritte!

	 Tanzschule „Darf ich bitten?“
	 Tel.: 05204 9252848
	 www.ts-dib.de
	 Preis: bis 10 Kinder 75 € 
	 +  je 1 Getränk, ab 11 Kinder 85 € 
	 + je 1 Getränk

ab 8 ab 3

Erlebnishof Lönne-Tiekmann, Herzebrock-Clarholz

Du möchtest deinen Kindergeburtstag auf dem Bauernhof feiern? Wir bie-
ten dir und deinen Freunden ein Kreativprogramm mit Holz, Yton oder Ton und viel 
Platz zum Spielen. Ideal auch für Schulklassenabschlüsse und Kindergartenveran-
staltungen.

	 Hof Lönne-Tiekmann
	 Tel.: 05245 7769, www.hof-loenne-tiekmann.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 3



31 30

Geburtstagsprogramme im Gartenschaupark, Rietberg

Gemeinsam entdecken, forschen, spielen und Abenteuer erleben. 
Du kannst wählen zwischen vielen tollen Geburtstagsangeboten. Da ist für jeden 
was dabei!

	 Gartenschaupark Rietberg GmbH
	 Tel.: 05244 986286, www.gartenschaupark-rietberg.de
	 Preis: 85 € (90 Min); 100 € (120 Min), max. 10 Kinder

Funsport Palfner,
Gütersloh

Hier kannst du einen coolen Kinderge-
burstag mit deinen Freunden feiern! Im 
Funsport gibt es Schwarzlicht-Fußball, 
eine Trampolinhalle, Bubblesoccer, La-
sertag, Nerf und einen Ninja Parkour, 
die als Kombination in über 40 ver-
schiedenen Spielpaketen gebucht wer-
den können.

	 Funsport Palfner
	 Tel.: 05421 3387912
	 www.coole-kindergeburtstage.de
	 Preis: auf Anfrage

bambi + Löwenherz 
Kino, Gütersloh

Im bambi + Löwenherz Kino kann man 
im traditionellen Kinoambiente den 
Kindergeburtstag zu einem unvergess-
lichen Erlebnis werden lassen.

	 bambi Filmkunstkinos
	 Tel.: 05241 237700
	 www.bambikino.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 5

ab 8 ab 6

Filmwerk, Gütersloh

Großes Kino für die Kleinsten! 
Immer am letzten Sonntag im Monat 
schaust du Filme ohne Werbung und 
Vorprogramm. Das Licht im Saal bleibt 
gedimmt und die Lautstärke wird redu-
ziert.

	 Filmwerk 
	 www.web.filmwerk-gt.de
	 Preis: 5 €

ab 4

Happy Birthday

Spielgeräteverleih, 
Gütersloh

Die Stadt Gütersloh verleiht außerhalb 
der Ferienzeit kostenlos Spielgeräte für 
jeden Anlass – natürlich auch für dei-
nen Geburtstag oder das Schulfest!

	 Stadt Gütersloh
	 Dagmar Hötte
	 Tel.: 05241 823394

ab 3

Kindergeburtstag mit Übernachtung, Rietberg

Abenteuer gesucht? Lass deinen Geburtstag zu einem echten Erlebnis wer-
den und übernachte in einem Camping Pod oder Hexenhäuschen mitten im Garten-
schaupark!

	 Gartenschaupark Rietberg GmbH
	 Tel.: 05244 986100
	 www.gartenschaupark-rietberg.de
	 Preis: auf Anfrage

ab 6

Übrigens: Unsere Vettern mit den lustigen 
Frisuren – die Alpakas – kannst du in Marienfeld 
live erleben! Sie sind auf einer Koppel am Wan-
derweg „Hühnermoor“ zu finden. Im AlpaKARI’s 

FarmShop gibt es alles, was das Herz eines 
Alpaka-Freundes begehrt: Flauschige Pullover, 
Socken, Schals, Mützen, Handschuhe, Teppiche 

und Seife mit Alpaka-Keratin.
Erkundige dich doch mal nach einem 

Alpaka-Sparziergang!



33 32

Ortsregister

Borgholzhausen
Geburtstagsprogramme auf 
der Burg Ravensberg	 28

Maishof Grewe	 22

Reiterhof Spiekerhof	 22

Gütersloh
Area61	 20

bambi + Löwenherz Kino	 30

Bogensportgelände	
Niehorster Heide	 19

Der Salzkasten	 20

Dampfkleinbahn	 19

Ferienhof Birkenhake	 23

Filmwerk	 30

Freizeitbad Welle	 26

Funsport Palfner	 30

Geocaching	 6

Kiebitzhof	 23

Kindertheater in der Weberei	 15

Kindertheater	 15

MalSpielRaum Kunterbunt	 9

Mohns Park	 20

Minigolf und Pit-Pat Anlage	 20

Nachtwächtertour	 4

Parkbad Gütersloh	 26

Schafhof Roggenkamp	 24

Spielgeräteverleih	 30

Stadtmuseum Gütersloh	 13

Stadtrundgang „Gütersloh früher 
und heute“	 13

Vorlese- und Mitmach-
Veranstaltungen in der
Stadtbibliothek	 16

WerkstattKunst Buntspecht	 10

Halle (Westf.)
Museum für Kindheits- 
und Jugendwerke	 8

Geocachen auf dem Geopfad	 7

Einmal über den „Großen Berg“ 
(Rallye)	 5

Harsewinkel
Alpaka-Spaziergang in
Marienfeld	 23

Atelier Simone Beckmann	 9

Bilderbuchkino	 15

Freibad	 26

Rezas Malschule	 9

Stadt- und Naturführungen	 12

Herzebrock-Clarholz
Erlebnishof Lönne-Tiekmann	 29

Hallenbad Herzebrock	 26

Kunst und mehr	 9

Pumptrack	 19

Langenberg
Gigiland	 21

Rheda-Wiedenbrück
Biolandhof Vollmer	 24

Das Bleichhäuschen	 10

Flora-Westfalica-Park	 20

Führung Schloss Rheda	 13

Kinderrallye im „Museum 
Wiedenbrücker Schule“	 12

Kinderstadtführung in 
Wiedenbrück	 13

Rhedawiediland	 20

Skatepark	 19

Westerntraining Blue Eyes	 24

Rietberg
Das Bibeldorf	 17

Gartenschaupark Rietberg	 21

Geburtstagsprogramme im
Gartenschaupark	 30

„Grünes Klassenzimmer“ im
Gartenschaupark	 17

Kindergeburtstag mit Übernachtung	 31

Kunstwerkstatt Karin Wolf	 10

Kletterpark „schnurstracks“	 21

Reitstunden und Ausritte – 
Bicks Ponyhof	 24

Stadtrallye per GPS	 6

„Zu Gast bei Aschenputtel“	 11

Steinhagen
Carrera Rennbahnvermietung	 29

LeseSpaß: Vorlesen für Kinder	 16

Tanzschule „Darf ich bitten?“	 29

Waldbad	 25

Schloß Holte-Stukenbrock
Ems-Erlebniswelt	 17

Erlebnispfad Holter Wald	 17

Reiterhof Hachmann	 24

Safariland Stukenbrock	 21

Verl
Freibad	 27

Freizeitanlage Zum Meierhof	 19

Droste-Haus	 10

MINT-Technikum	 17

Versmold
Erlebnisbauernhof Künnemann	 23

Gläserne Produktion	 15

Heimatmuseum	 12

Nachtwächtertour	 4

Stadtrallyes Versmold	 5

Parkbad mit Naturerlebnisbad	 25

Bastel- und Malworkshops	 8

Stadtführung „Versmold for you!“	 12

Vorlesestunde mit den 
sportlichen Leseratten	 16

Vorlesestunde mit den 
Leseratten	 16

Werther (Westf.)
Wrider’s Hall	 18

Indoor Kartbahn	 18

Kinderstadtführung	 11

Museum Peter August Böckstiegel	 29

Schmökern im Pölter 	 15

Schoßgeschichten in der Lesehöhle	 14

SommerLeseClub	 14



34

Herausgeber
pro Wirtschaft GT GmbH
Kreishaus II
Auf dem Stempel 5
33334 Gütersloh
Tel.: 05241 851088
E-Mail: info@prowi-gt.de
www.prowi-gt.de
www.erfolgskreis-gt.de 
 

Texte und Redaktion
pro Wirtschaft GT GmbH

Gestaltung und Realisation
Waltraud Brenneke, 
VISUELLE GESTALTUNG

Druck
Heinrich Eusterhus
Buch & Offsetdruck GmbH

Impressum

Fotos
Canva/GettyImages, Canva/halfpoint, 
Canva/Robert Kneschke, Canva/
LuckyImages, Canva/Sergey Novikov, 
Canva/Zurijeta

Illustrationen
aslai – shutterstock.com

V.i.S.d.P.
Anna Niehaus und Nikola Weber, 
Geschäftsführerinnen der 
pro Wirtschaft GT GmbH
Serviceangaben sind ohne Gewähr. Der 
Nachdruck von Texten ist nur mit Ge-
nehmigung des Herausgebers möglich.

5. überarbeitete Auflage, 
Stand Mai 2024

Male mich 
aus!

In Stadthalle und Theater findet 
für Kinder ein bunt  gemischtes  
Programm statt. Spannende 
 Konzertgeschichten, märchen-
hafte Theaterstücke und bekannte 
 Musicals bringen Kinderaugen 
zum Leuchten. 

Schauen Sie doch einfach mal in 
unser Programm! Wir freuen uns 
auf Ihren Besuch. 
kultur-räume-gt.de

KINDER
PROGRAMM

FÜR



Bereit für
die Zukunft?

Mit KNAX-Konto und
KNAX-Klub!
 
Mit dem KNAX-Konto macht Sparen
Spaß! Der KNAX-Klub bietet
außerdem tolle Spiele,
Überraschungen und Aktionen.
Mehr Informationen findest du auf
kskhwd.de

Weil’s ummehr als Geld geht.


